

شماره مسلسل ۴۹۱۸ - سال نهم دوشنبه ۲۴ جدی ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۱۳ جنوری ۲۰۲۵ میلادی

۷۲۴ تن از محموله کمک‌های ترکیه به هرات رسید



معاون هلال احمر ترکیه، از تعهد کامل این کشور در ارسال کمک‌های بشردوستانه به مردم افغانستان سخن گفته و تاکید می‌کند که در هر شرایطی در کنار مردم این کشور قرار دارند. گفتنی است که کشور ترکیه پیش از این نیز، به‌ویژه در رویداد زلزله‌ی هرات و دیگر حوادث طبیعی در کشور، در ارائه کمک‌های بشری سهم فعال داشته است.

مسئولان جمعیت هلال احمر افغانی می‌گویند که این محموله‌ی کمکی به مقدار ۷۲۴ تن مواد غذایی و غیر غذایی، از طریق قطار در بندر تورغندی هرات رسیده است. شیخ شهاب الدین دلاور، رئیس عمومی هلال احمر افغانی می‌گوید که قرار است این کمک‌ها در وقت ضرورت به نیازمندان در ۳۴ ولایت کشور توزیع شود. از سوی دیگر، شکری جان



فروش خانه‌به‌خانه‌ی دواها در ولایت فراه ممنوع شد

در این ولایت به فروش می‌رساندند، بازداشت شده‌اند. رئیس صحت‌عامه‌ی این ولایت تاکید کرده می‌افزاید افرادی که دواهای تاریخ مصرف گذشته را در این ولایت به فروش برسانند، برخورد قانونی با آنان صورت خواهد گرفت. گفتنی است که دوسیه‌ی افراد بازداشت شده به ارگان‌های مربوطه سپرده شده است.

مسئولان محلی در ولایت فراه می‌گویند که فروش دواها به‌گونه‌ی خودسر و دواهای تاریخ مصرف گذشته در این ولایت ممنوع شده است. احسان الله شاکر، رئیس صحت‌عامه فراه می‌گوید که دو تن از ولسوالی‌های «باباجی» و «گرشک» ولایت هلمند که دواهای تاریخ مصرف گذشته را خانه‌به‌خانه

پاک‌کاری ساحه بند پاشدان هرات توسط ریاست حفاظت محیط زیست و فدراسیون کوه‌نوردی هرات



حشر عمومی پاک‌کاری ساحه بند پاشدان از سوی ریاست حفاظت محیط زیست هرات، تربیت بدنی و ورزش و فدراسیون کوه‌نوردی این ولایت برگزار شد. مولوی عبدالعلی متقی رئیس حفاظت محیط زیست ولایت هرات، برگزاری چنین برنامه‌هایی را برای حفاظت از محیط زیست و پاک‌کاری بسیار مؤثر توصیف کرده و از شهروندان خواست تا زباله‌ها را در طبیعت بند پاشدان رها نکنند. مولوی متقی همچنان گفت: حفاظت از این سرمایه ملی و پاک نگه داشتن طبیعت آن وظیفه هر شهروند افغانستان است. در همین حال شریف احمد صفا رئیس فدراسیون کوه‌نوردی ولایت هرات می‌گوید که تمامی شهروندان باید در پاک‌کاری شهر و محیط آن تلاش کنند. آقای صفا و سایر ورزشکاران حاضر در این حشر عمومی همچنین خواستار راه‌اندازی برنامه‌های بیشتری برای پاک‌کاری شهر شدند. از سوی دیگر شماری از افرادی که برای تفریح به این ساحه دیدنی آمده بودند، تاکید کردند که باید اطلاع‌رسانی بیشتری برای کسانی که به ساحات طبیعی بند پاشدان و دیگر تفریحگاه‌ها می‌روند صورت گیرد. گفتنی است که پیش از این نیز ریاست حفاظت محیط زیست هرات به هدف ترویج و نهادینه‌سازی فرهنگ ارزشمند حفاظت از محیط زیست، ساحات چله‌خانه و کوه‌های اطراف آن را پاک‌کاری کرده بود.

ایران بر گسترش روابط تجاری با افغانستان تأکید کرد



علی‌رضا بیگدلی، سفیر جمهوری اسلامی، بر تشدید گفت‌وگوهای تجاری و همکاری با مسئولان تأکید کرده است. تهران تایمز روز یکشنبه، ۲۳ جدی، گزارش داده که بیگدلی این اظهارات را در دیدار با نوراالدین عزیزی، وزیر صنعت و تجارت مطرح کرده است. سفیر ایران در کابل افزوده که روابط با کشورهای همسایه از اولویت‌های سیاست خارجی



تفاهم‌نامه‌ای به منظور ساخت دو بند ذخیره‌ای در هرات به امضا رسید

مسئولان محلی در ولایت هرات می‌گویند که به‌منظور توسعه‌ی زیرساخت‌های آبی این ولایت، تفاهم‌نامه‌ی ساخت دو بند ذخیره‌ای به نام‌های «تذیبید» و «واخل» به امضا رسید. این تفاهم‌نامه، میان عبداللطیف منصور سرپرست وزارت آب و انرژی و

محمدحسین عثمانی رئیس شرکت ساختمانی «سحاق سدیس»، اجرا کننده‌ی این پروژه امضا شده است. بر اساس این تفاهم‌نامه، شرکت یاد شده مسئولیت آغاز فعالیت‌های خود در بخش سروری، طراحی و تطبیق پروژه‌های یاد شده را به عهده خواهد داشت.

رویدادهای ترافیکی در پنج ولایت؛ پنج تن کشته و ۱۶ تن زخمی شدند



مسئولان اعلام کردند که در نتیجه حوادث ترافیکی در پنج ولایت، پنج تن کشته و ۱۶ تن دیگر زخمی شده‌اند. مقام‌ها روز یکشنبه، ۲۳ جدی، گفتند که این رویدادها در ولایت‌های نورستان، ننگرهار، غور، غزنی و بامیان به وقوع پیوسته است. فریدون صمیم، سخنگوی والی نورستان، گفته است که در پی واژگون شدن یک موتر نوع «داتسن» به تاریخ ۲۱ جدی، دو زن جان باخته و دو کودک زخمی شده‌اند. به گفته او، زخمیان این رویداد به شفاخانه انتقال داده شده و وضعیت صحتی‌شان اطمینان بخش است. از سوی دیگر، منابع محلی در ننگرهار می‌گویند که در پی تصادف دو عراده موتر نوع «کرولا» در شاهراه تورخم-جلال‌آباد یک مرد زخمی شده است. با این حال، منابع از غور می‌گویند که در پی واژگون شدن یک موتر نوع «بایفور» در ساحه «جر مسجد» ولسوالی دولینه این ولایت، یک تن جان باخته و پنج تن دیگر زخمی شده‌اند. دفتر رسانه‌های فرماندهی امنیت غزنی نیز با نشر خبرنامه‌ای گفته که یک تن در ولسوالی اندر این ولایت از سوی یک موتر زیر گرفته شده و جان باخته است. مسئولان در بامیان نیز از زخمی شدن ۱۶ تن در ساحه کالو، از مربوطات ولسوالی شیبیر این ولایت در مسیر شاهراه کابل-بامیان خبر داده‌اند. به گفته مسئولان، سه زن و یک کودک شامل زخمیان این رویداد هستند. بی‌احتیاطی راننده‌گان، خرابی جاده‌ها و عدم رعایت قواعد ترافیکی از دلایل عمده این حوادث خوانده می‌شود.

نشست اعراب و غربی‌ها درباره سقوط حکومت بشار اسد آغاز شد



وزیران خارجه و دیپلمات‌های ارشد کشورهای غربی و خاورمیانه، روز یکشنبه، ۲۳ در نخستین نشست منطقه‌ای در مورد سوریه پس از سرنگونی حکومت بشار اسد در ریاض گردهم آمده‌اند. مقام‌های بلندپایه غربی و کشورهای خاورمیانه در این نشست وضعیت سوریه را بررسی می‌کنند. آنالنا بریوک، وزیر خارجه آلمان، امروز وارد ریاض شد تا با اسعد حسن الشیبانی، وزیر خارجه اداره جدید سوریه دیدار کند. وزارت خارجه بریتانیا نیز اعلام کرد که دیوید لیمی، وزیر خارجه این کشور در این نشست حضور دارد. در بیانیه وزارت خارجه بریتانیا آمده: «مذاکرات در ریاض تحت رهبری کشورهای عربی خواهد بود و تمرکز آن بر گام‌های بعدی است که جامعه بین‌المللی می‌تواند برای حمایت از مقام‌های موقت سوریه بردارد.» این بیانیه همچنین به مکانیزم‌های اشاره دارد که برای پاسخگو کردن رژیم اسد در برابر جنایات

جنگی علیه مردم سوریه در نظر گرفته خواهد شد. وزیران خارجه عربستان سعودی، مصر، امارات متحده عربی، قطر، بحرین، عراق، اردن، لبنان و ترکیه در نشست منطقه‌ای ریاض حضور دارند. انتظار می‌رود که دیگر مقام‌های ارشد عربی و غربی نیز در این نشست شرکت کنند. این نشست پس از دیدار دیپلمات‌های ارشد امریکا، بریتانیا، فرانسه، آلمان و اتحادیه اروپا در رم در روز پنجشنبه برگزار می‌شود. در آن نشست، کشورهای منطقه نگرانی‌های خود را در مورد رهبری جدید سوریه و اقدامات لازم برای کسب شناسایی بین‌المللی ابراز کردند. کنفرانس امروز همزمان با درخواست دولت جدید سوریه برای لغو تحریم‌ها از سوی غرب به‌منظور تسهیل جریان کمک‌های بین‌المللی به دمشق آغاز شده است. آلمان، ایتالیا و فرانسه اخیراً خواستار کاهش تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه سوریه شده‌اند، اما تصمیم نهایی تنها می‌تواند از سوی کل اتحادیه اتخاذ شود.

هشدار سازمان ملل درباره تشدید بحران انسانی ناشی از تغییرات اقلیمی در افغانستان



دو دفتر هماهنگ کننده کمک‌های بشری سازمان ملل متحد (اوپا) از افزایش بحران بشری در افغانستان هشدار داده و می‌گویند: «بحران اقلیمی در افغانستان نیازهای بشردوستانه را تشدید کرده است.»

دو دفتر هماهنگ کننده کمک‌های بشری سازمان ملل متحد در افغانستان (اوپا) روز یکشنبه، ۲۳ جدی اعلام کرد که بحران آب‌وهوایی در این کشور بر چالش‌های بشری افزوده است. اوپا افزوده است که تنها کمک‌های بشردوستانه به افغانستان کافی نیست، این کشور از بحران محیط زیستی نیز رنج می‌برد. اوپا خاطر نشان کرده است که افغانستان در میان ۱۰

کشوری است که بیش‌تر تحت تأثیر تغییرات آب‌وهوایی قرار دارد. به گفته این نهاد هر روزی که می‌گذرد تغییرات محیط زیستی در این کشور بدتر می‌شود. اوپا تصریح کرده است که در سال ۲۰۲۴ میلادی سیلاب در ۳۴ ولایت افغانستان بیش از یک صد و ۷۰ هزار تن را متضرر ساخت. از این میان ۵۰۰ تن جان باختند و ۸۰۰ تن دیگر زخمی شدند. ده‌ها هزار خانه نیز به‌گونه قسمی یا کلی تخریب شدند. این دفتر تذکر داده که رویداد های طبیعی همراه با بحران فقر این کشور را در وضعیت ناگوار قرار داده است.

یونیسف برای سه باب مکتب در دایکندی نزدیک به شش میلیون افغانی کمک کرد



ریاست معارف در دایکندی گفته که صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) به سه باب مکتب در این ولایت کمک کرده است. این نهاد روز یکشنبه، ۲۳ جدی، با نشر خبرنامه‌ای گفته که یونیسف سه باب مکتب در ولسوالی‌های میرامور و سنگ‌تخت‌ویندر این ولایت را با ایجاد سیستم برق خورشیدی مجهز ساخته است. براساس خبرنامه، یونیسف به این مکتب‌ها تشناب، چاه سپتیک، سیستم برق خورشیدی، چاه آب آشامیدنی، و ذخیره آب ساخته است. در این خبرنامه آمده که کار ساخت این پروژه‌ها پنج میلیون و ۹۰۰ هزار افغانی هزینه برده است. باشندگان این مناطق با ابراز خرسندی از این اقدام یونیسف، تأکید کردند که دانش‌آموزان در این ولایت با مشکلات جدی آموزشی مواجه هستند. صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) در ماه سرطان سال روان اعلام کرده بود که با ۱۹۰ مکتب در سراسر افغانستان کمک می‌کند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

گسترش آتش‌سوزی در امریکا؛ در ۲۴ ساعت هزار هکتار زمین طعمه حریق شد



همزمان با گسترش آتش‌سوزی‌های امریکا، تاد هاپکینز؛ مسئول نهاد کال فایر اعلام کرده است که در ۲۴ ساعت گذشته هزار هکتار زمین طعمه حریق شده است. بر بنیاد گزارش‌ها، آتش‌سوزی‌ها در لاس‌آنجلس امریکا در ۲۴ ساعت گذشته گسترش یافته و حدود یک هزار هکتار زمین دیگر را در منطقه پالیسازد حریق کرده و ساختمان‌های بیش‌تری نیز از بین رفته است. تاد هاپکینز؛ مسئول نهاد کال فایر در یک نشست خبری از گسترش آتش‌سوزی خبر داده و گفته است که تا اکنون تنها ۱۱ درصد آتش‌سوزی پالیسازد در لاس‌آنجلس مهار شده است. بر اساس گزارش رویترز، این آتش‌سوزی‌ها تنها در این منطقه لاس‌آنجلس، بیش از ۲۲ هزار هکتار زمین را حریق کرده است. آقای هاپکینز گفته که آتش‌سوزی پالیسازد به محله‌ای موسوم به «مندی ویلی کنیون» سرایت کرده و احتمال گسترش آن به برینت‌وود، محله‌ای مجلل که در آن افراد مشهور زندگی و بازی می‌کنند و دره سانفرانند وجود دارد. به گفته او تهدید این آتش‌سوزی به سمت آزادراه ۴۰۵ شمال به جنوب لاس‌آنجلس نیز وجود دارد و ممکن به آن طرف نیز گسترش یابد. در همین حال سرویس ملی هواشناسی امریکا درباره بدتر شدن بادهای سانتا آنا هشدار داده که پیش‌بینی شده است، شنبه-شب تا صبح روز یکشنبه در شهرهای لس‌آنجلس و ونتورا و دوباره در اواخر دوشنبه تا صبح روز سه‌شنبه، بادهای پایدار را تا ۳۰ مایل در ساعت و وزش باد تا ۷۰ مایل در ساعت را افزایش دهد. رز شوئنفلد؛ هواشناس امریکایی گفته است: «ما در یک دوره مداوم از آب و هوای بحرانی آتش‌سوزی تا چهارشنبه هستیم. انتظار می‌رود تا روز پنجشنبه شرایط معتدل شود.»